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Overtagelse af Frederikssund-hallerne 

Sag nr. 153
Budgetopfølgning/økonomirapportering pr. 30. september 2006

Lukket møde 

Sag nr. 154
Sydbyen, etape 2 A og 2 B -  udbud af enkeltparceller

Sag nr. 147 Anmodning om byrådsbehandling af sag om dispensation til 
opførelse af parcelhus

Journal nr.: 02.00G 01 /8983

Sag fra: Byrådsm edlem  Lis O lsen

Lovgrundlag: I henhold til s tyre lseslovens § 11 kan alle  m ed lem m er a f Byrådet 
indbringe e thvert spørgsm ål om kom m unens anliggender til 
behandling i Byrådet, sam t frem sæ tte  fors lag til bes lu tn inger 
herom. Byrådet kan dog på byrådsm ødet a fvise at behandle et 
m edlem s ønske om at få en sag på dagsordenen.

Sagsfremstilling: Med henvisn ing til S tyre lseslovens reg ler om in itia tivre t har 
byrådsm edlem  Lis O lsen anm odet om at Byrådet behand le r sag 
nr. 98 fra Plan og M iljøudva lgets m øde den 4. septem ber 2006: 
A nsøgn ing  om d ispensation til opføre lse  a f parcelhus på 
E lsenbakken nr. 13.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: 1. Lis O lsens anm odning om optage lse a f sagen på Byrådets 
dagsorden, a f 4. oktober 2006.

2. Sag nr. 98 fra Plan og M iljøudva lgets m øde den 4. 
septem ber.

Indstilling: Byrådsm edlem  Lis O lsen anbefa le r a t Byrådet behand le r sag nr. 
98 fra Plan og M iljøudva lge ts m øde den 4. septem ber.

Beslutninger: Byrådets møde den 24. oktober 2006:
Lis O lsen de ltog  ikke i sagens behandling .

For at fø lge  P lan- og m iljøudva lge ts  indstilling  s tem te  (A) Knud B. 
C hris to ffe rsen , T ina  Tving  S tauning, A ne tte  Lauge Jensen, S e lim  
Y um uk, Kurt Jensen  og Finn Vester, G re the  O lsen (F).

Imod s tem te  Kurt M ikke lsen  (løsgæ nger)

(C) S tefan  G. R asm ussen  og M orte  S kovgaard , (V) Bente  N ie lsen, 
H enning R om m e, Je spe r Tho rup  og M ai B ritt Tang (E) und lod at 
s tem m e.

Sag nr. 148 Græse Bakkeby Nord -  Byggemodning
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Journal nr.: 05.01.00G 01/7518

Sag fra: Tekn isk Udvalg

Lovgrundlag: Vejloven

Sagsfremstilling: G ræ se Bakkeby Nord ’s byggem odning er nu så frem skreden at 
de resterende asfa ltbe læ gn inger/a fvand ing  på del a f sti 9 og sti 10 
sam t regulering a f rabatarealer, opretn ing a f påkørte  kantsten mv. 
og udlæ gning a f slid lag i pu lverasfa lt på bo ligve jene kan 
gennem føres.

Entreprenørens m angela fh jæ lpn ing på ve j- og stientreprisen 
forventes udført så ledes a t asfa lta rbe jderne  kan gennem føres i 
uge 43 -44

Ø konom isk afde ling har ingen bem æ rkninger.

Bevilling: Der e r i investe ringsovers ig ten  fo r år 2005 & 2006 a fsat sam le t kr. 
2.715.000.
Byrådet frigav bevilling på kr. 2 .459.000 den 13/9-2005.
Der resterer here fte r et u forbrugt råd ighedsbe løb på 256.000 i år 
2006
Disse søges frig ive t nu.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

”

Bilag:

Indstilling: Tekn isk forva ltn ing indstille r a t Tekn isk Udvalg overfo r 
Ø konom iudva lge t og Byrådet anbefaler,

at der ydes en an læ gsbevilling  på kr. 256.000 til fæ rd iggøre lse  af 
as fa lta rbe jder mv. i G ræ se Bakkeby Nord, finans ie re t a f det på 
investeringsovers ig ten i 2006 a fsatte  råd ighedsbe løb  på kr. 
1.289.000.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 2. oktober 2006, sag nr. 106:
Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 23. oktober 2006, sag nr. 173:
A nbefa les godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
G odkendt.

Sag nr. 149 Forslag til kommuneplantillæg nr. 25 og lokalplan nr. 106 for 
et boligomåde ved A.C. Hansensvej 7

Journal nr.: 01.02.05P 16/8024 -  aw

Sag fra: Tekn isk Forvaltn ing

Lovgrundlag: Planloven

Sagsfremstilling: På baggrund a f konkre t pro jektfors lag til opfø re lse  af 
e tagebo ligbebyg-ge lse  på A.C. Hansensvej nr. 7 har Tekn isk 
Forva ltn ing i sam arbejde med ansøger udarbe jde t vedlagte
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fors lag til kom m uneplantillæ g nr. 25 og lokalplan nr 106.

K om m unep lan tillæ gget har til form ål a t overføre  matr. nr. 36d og 
del a f matr. 27as F rederikssund m ark jo rder fra ram m eom råde 
C1.11, som e r ud lagt til s ta tionsform ål til ram m eom råde C1.16, 
som e r ud lagt til s ta tionsnæ rt bolig- og erhvervsom råde.

Lokalp lanen har til form ål at m uliggøre opfø re lse  a f en 
e tagebebyggel-se  til bo liger e fte r nedrivn ing a f eksisterende 
erhvervsbygning.

Lokalp lanen fø lge r op på de re tn ingsliner fo r byom dannelsen i 
om råd-et, som e r fastlag t i kom m uneplantillæ g nr. 16b og 
udstikker re tn ings-lin ie r fo r bebygge lsens om fang og udseende 
sam t indretn ing og udform ning a f de udendørs arealer.

V irke liggøre lse  a f de loka lp lan lagte  byggeri- og an læ gsarbe jde r 
kan ikke finde sted med m indre der g ives d ispensation fra 
natu rbeskytte l-seslovens 150 m eter brede åbeskytte lseslin ie . 
Kom m unen har fo re-taget en høring med henb lik  på at m eddele 
d ispensation til a t ind-skræ nke åbeskytte lseslin ien  til 5 m. i 
om rådet. D ispensationen skal here fte r bekendtgøres og 
k lagefristen skal væ re  ud løbet inden loka lp lanen kan realiseres. 
K lagefristen forventes at udløbe inden den ende lige  vedtage lse  a f 
lokalplanen.

Der er fo re tage t m iljøscreening a f p lanforslagene, og Tekn isk 
Forva lt-n ing vurderer, a t der ikke er behov fo r udarbe jde lse  a f en 
m iljøvurde-ring. A fgøre lsen  er send t til HUR, som ikke har 
bem æ rkn inger hertil.

K om m unep lan tillæ gget sam t resu lta te t a f m iljøscreeningen er 
indarbe jdet i lokalplanen.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Ingen

Bilag: Forslag til lokalplan nr. 106 med indbygget kom m uneplantillæ g nr. 
25

Indstilling: Tekn isk Forva ltn ing indstiller, a t fors lag til lokalplan nr. 106 og 
kom m uneplantillæ g nr. 25 frem sendes til Byrådets godkendelse 
og til o ffen tliggøre lse  i henhold til p lanlovens bestem m elser.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 2. oktober 2006, sag nr. 98:
Indstillingen godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
G odkendt.

Sag nr. 150 Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg 20 for Sydbyen, 
etape 3 og 4

Journal nr.: 01 .02 .15P16/8396

Sag fra: Tekn isk Forvaltn ing
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Lovgrundlag: Planloven

Sagsfremstilling: På Byrådets m øde d. 23. maj 2006 beslu ttede man på anbefa ling 
a f P lan- og M iljøudva lge t og Ø konom iudva lge t a t frem læ gge 
kom m une-p lantillæ g 20 fo r Sydbyen etape 3 og 4 til o ffentlig  
høring i henhold til P lanlovens bestem m elser.

Høringsperioden løb fra d. 13. jun i 2006 til d. 22. august 2006. Der 
er indkom m et 4 tilkendeg ive lser/bem æ rkn inger og 1 indsigelse.

Indsige lserne frem går a f bilag 1. Indsige lserne g iver ikke 
an ledning til a t fore tage  æ ndringer i kom m uneplantillæ gget.

Tekn isk Forva ltn ing har fo re taget m indre tekn isk korrektioner i 
ko m -m u n e p la n tillæ g g e t- herunder en forøge lse  af 
bebygge lsesprocenten  i ram m eom råde D.4.3, så ledes a t det er 
m ulig t a t udvide eksisterende daginstitution. Sam tid ig  åbnes der 
m ulighed fo r at udvide boligom råde B4.22 m ellem  
Ø rnestensb je rge t og dyreklubben.

Bevilling: -

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

-

Bilag: Kom m uneplantillæ g 20, og skem atisk  redegøre lse  fo r indsigelser.

Indstilling: Tekn isk Forva ltn ing indstiller, at Plan- og M iljøudva lge t anbefa le r 
overfo r Ø konom iudva lge t og Byrådet, at fors lag til 
kom m uneplantillæ g 20 fo r Sydbyen e tape 3 og 4 vedtages 
endeligt.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalgets møde den 2. oktober 2006, sag nr. 
100:
Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 23. oktober 2006, sag nr. 174:
A nbefa les godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
G odkendt.

T ina Tving S tauning (A) s tem te imod.

Sag nr. 151 Revisionsberetning nr. 170. Revision af regnskabet for J.F. 
Willumsens Museum for året 2005

Journal nr.: 00.01. K01/2489.

Sag fra Ø konom isk A fde ling.

Lovgrundlag: Lov om Kom m unernes S tyre lse  § 42.

Sagsfremstilling: Kom m unernes Revision frem sender beretn ing nr. 170 vedrørende 
revis ionen a f regnskabet fo r J.F. W illum sens M useum  fo r året 
2005. Delberetn ing fo r regnskabsåret 2005.
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Det e r under revisionen a f regnskabet efterprøvet, om m useet 
drives i overensstem m else  med bestem m elserne  i m useets 
vedtæ gter.
Det e r desuden påset, at regnskabet er a flag t i overensstem m else  
med kapite l 1 i bekendtgøre lse  om regnskab og revision af 
sta tsanerkendte  museer.

U nder den løbende revision e r det efterprøvet, om de fastlag te  
fo rre tn ingsgange inden fo r kasse- og regnskabsom rådet er 
hensig tsm æ ssige og betryggende i kontro lm æ ssig  henseende.

I årets løb er der fo re tage t forva ltn ingsrevis ion, der har om fatte t 
gennem gang a f økonom istyringen på m useet, herunder 
fo rva ltn ingens og m useum sdirektø rens ledelsestilsyn i forho ld  til 
m useets økonom iske forhold. R esu lta te t a f fo rva ltn ingsrevis ionen 
e r rapportere t i redegøre lse  date re t den 4. april 2006.

Vi har fo re tage t sam lingsrevis ion  på m useet fo rb inde lse  med 
revision a f å rsregnskabet i henhold til pgf. 7 i bekendtgøre lse  nr. 
953 a f 27. novem ber 2002 om regnskab og revision af 
sta tsanerkendte  museer.
Med baggrund i m useets reg istrerings- og accessionsprocedure, 
m usettes oplysning om andelen a f den uregistrerede del a f 
sam lingen, sam t om sam lingens lokalisering, har vi s tikprøvevis 
påset, at reg istrering og p ro toko lle r fø res entydigt, og at der er 
s ikre t sam m enhæ ng m ellem  genstand og registrering.

Den årlige budget- og regnskabsindberetn ing til 
Ku ltu rarvsstyre lsen blev behandle t på bestyre lsesm ødet den 25. 
septem ber 2006.

Den udførte  revision har ikke g ive t an ledning til bem æ rkninger.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag: 1. Beretn ing nr. 170 e r tid ligere  udsendt e lektronisk.
2. Regnskab fo r åre t 2005 fo r J.F. W illum sens M useum  forsynet 

med rev is ionspåtegn ing -  udsendt e lektronisk.

Indstilling: C hefgruppen indstiller, at Ø konom iudva lge t anbe fa le r Byrådet at 
godkende beretn ingen.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 23. oktober 2006, sag nr. 175:
A nbefa les godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
G odkendt.

Sag nr. 152 Overtagelse af Frederikssund-hallerne

Journal nr.: 04.04.

Sag fra: C hefgruppen
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Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Frederikssund Kom m une har haft til form ål at overtage den 
se lve jende institu tion F rederikssund-halle rne e fte r bestyre lsens 
fra træ de lse  i august 2005.

1 forb inde lse  med Frederikssund Kom m unes overtagelse  af 
Frederikssund-halle rne, hvorved institu tionen sk ifte r s tatus fra 
se lve jende til kom m unal institu tion skal F rederikssund Kom m une 
overtage eventue lle  gæ ldsposter.

A dvoka tfirm aet Bech - Bruun udarbe jder snarest skøde til brug for 
den ende lige  overtagelse  a f institu tionen Frederikssund-hallerne.

Den sam lede garan tifo rp lig te lse  fo r F rederikssund-ha lle rne  er pr. 
31. decem ber 2005 kr. 9 .064.549,68.
Der skal ikke ske deponering fo r beløbet, da det fu ld t ud er 
m odregnet kom m unens låneram m e det pågæ ldende år, hvor 
kom m unen har g ive t garanti fo r lånoptagelse.

D erudover skal der overtages e t indeks-regu le re t lån med udløb i 
2015 og en ob liga tionsrestgæ ld  pr. 31. decem ber 2005 på kr. 
1 .422.996,51., der er ikke g ive t kom m unegaranti fo r dette  lån. 
Lånet blev optaget i 1984.
Ifø lge bekendtgøre lse  nr. 1102 a f 12/12-2002 om kom m unernes 
låntagning og m eddele lse  a f garan tie r m.v. § 2, stk. 2, henregnes 
be løbet til kom m unens låneadgang i 2006, da lånet overtages af 
en se lve jende institu tion og med h jem m el i tid ligere  bestem m elser 
fastsa t a f Indenrigs- og Sundhedsm in iste ren  tilbage i 1984.

Der er ingen d riftsøkonom iske  konsekvenser a f overtagelsen. 
F rederikssund Kom m une har tid ligere  tilfø rt institu tionen m id ler til 
a fho lde lse  a f udg ifter vedr. gæ lden gennem  loka letilskuddet. I 
budgette t fo r 2007 vil der ske en budgetom placering  a f m id ler fra 
det kom m ende Kultur- og fritidsudva lg  til dæ kning a f de løbende 
udg ifte r vedr. afdrag på gæ ldforp lig tige lserne.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen.

Bilag:

Indstilling: Chefgruppen indstille r overfo r Ø konom iudva lge t og Byrådet i 
F rederikssund Kom m une sam t overfo r Ø konom i- og 
S am m enlæ gn ingsudva lge t a t F rederikssund Kom m une overtager 
Frederikssund-halle rne.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 23. oktober 2006, sag nr. 176
A nbefa les godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
G odkendt.

Sag nr. 153 Budgetopfølgning/økonomirapportering pr. 30. september
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2006

Journal nr.:

Sag fra Ø konom isk A fde ling

Lovgrundlag: Lov om kom m unernes styre lse

Sagsfremstilling:
Med udgangspunkt i e t konsta tere t forbrug pr. 30. septem ber 2006 
sam t en vurdering a f fo rb ruge t fo r resten a f regnskabsåret 2006 
har Ø konom ia fde lingen fo re tage t en adm in istra tiv  
budgetopfø lgn ing.

På Tekn isk Udvalgs om råde e r det tilgåe t en ind tæ gt som  skyldes, 
a t kom m unen har m odtaget en tilbagebeta ling  a f C 0 2 -a fg ift fo r 
ve jbe lysn ing  med 5 års tilbagevirkn ing  på 4,5 mio. kr. Å rsagen til 
tilbagebeta lingen e r en dom safgøre lse  fo r opkræ vning a f C 0 2 - 
a fg ift fo r ve jbelysn ing.
Sagen har ikke væ re t fo re lag t Tekn isk Udvalg.

T ilsvarende har Ø konom isk A fde ling  udarbe jde t budgetopfø lgn ing 
fo r Ø konom iudvalge ts om råde. Budgetkontro llen  v ise r et 
m erforbrug på i a lt kr. 8 .736.780. Ø konom iudva lge ts om råde har 
ikke tid ligere  væ re t fo re lag t Ø konom i-udva lget.

Der udover har Ø konom iafde lingen udarbe jde t en 
budgetopfø lgn ing sam m en med S ocia lfo rva ltn ingen som v ise r at 
der e r behov fo r en tillæ gsbevilling  udvalgets om råde svarende til 
1,2 mio. kr. Sagen har ikke væ re t fo re lag t Socia ludvalget.

Tekn isk Udvalg -4.527.000 Kr. 
S ocia ludva lge t 1.242.810 Kr. 
Økonomiudvalg:
Ø konom isk Politik 7 .518.250 Kr. 
A dm in istra tion  1.218.530 kr. 
I alt 5.452.590 kr.

De afledte konsekvenser fo r overs lagsårene udgør kr. 442.810.

Bevilling:
Det e r v ig tig t a t kom m unen overho lder den a f Indenrigsm in isterie ts 
udm eldte serviceram m e, da der ellers kan blive ta le  om 
økonom iske sanktioner i 2007. S erv iceram m en udgør 638,9  mio. 
kr. og forbruget pr. 30. sep tem ber 2006 udgør 459,0  -  en 
forbrugsprocen t på 71,8.
Det e r derfo r Ø konom isk A fde lings vurdering, at 
serv icevæ kstram m en ikke vil b live overskredet, hvorfor det 
anbefa les, at der skal findes kom penserende engangsbespare lser 
fo r 5 .452.590 kr.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
Bilag: 1. Budgetop fø lgn ingerne  e r sam m enfa tte t i et b ilagshæ fte, som 

frem -sendes til Ø konom iudvalgets, Byrådets og 
S am m enlæ gn ings-udva lge ts behandling a f sagen. 
S ocia ludvalge ts indstilling e r indeho ldt i hæftet.

2. Ø konom isk A fde lings sam m enfatn ing a f budgetkontro llen
3. Ø konom irapporte ring  pr. 30. septem ber 2006.



Byrådet 24. oktober 2006 Side 9 af 10

Indstilling: Det indstilles, a t Ø konom iudva lge t over fo r Byråd og 
Sam m enlæ gn ingsudva lg  anbefaler,
1. a t der skal findes kom penserende engangsbespare lse r på i a lt 

netto 5 .452.590 til budget 2006,
2. a t C hefgruppen bem yndiges til a t udarbejde en m etode til at 

fo rde le  bespare lserne udva lgene im ellem
3. a t økonom irapporteringen pr. 30 .septem ber 2006 godkendes.

Beslutninger: Økonomiudvalget den 23. oktober 2006, sag nr. 177:
A nbefa les godkendt med fø lgende æ ndring:

Punkt 1 + 2  æ ndres til:
Forslag til budgetkorrektioner på netto 5 .452.590 kr fo re læ gges på 
Ø konom iudva lge ts næ ste møde.
Punkt 3 anbefa les godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
Ø konom iudva lge ts indstilling blev godkendt.

Lukket møde

Sag nr. 154 Sydbyen, etape 2 A og 2 B -  udbud af enkeltparceller

Journal nr.: 13.06.02G 01/8632 -  bhf/kar

Sag fra: Tekn isk Forvaltn ing

Lovgrundlag: Bekendtgøre lse  om offen tlig t udbud ved salg a f kom m unens faste 
e jendom m e

Lukkede informationer

Sagsfremstilling: På Byrådets m øde den 23. maj 2006 besluttedes det a t udbyde 
grunde i etape 2 A  til salg, og på Byrådets m øde den 22. august 
2006 beslu ttedes det at udbyde grunde i etape 2 B til salg. I 
begge tilfæ lde bem yndigedes borgm esteren til a t sæ lge disse på 
næ rm ere ang ivne vilkår. Dette indebar bl.a. at g rundene skulle 
udbydes til salg i budrunder i overensstem m else  med 
udbudsbekendtgøre lsens reg ler herom.

Lukket bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

-

Bilag: -

Indstilling: Tekn isk Forva ltn ing indstille r til Ø konom iudva lge t at anbefa le  
overfo r Byrådet
1. A t salg a f g runde i Sydbyens etape 2 A  og 2 B sker som 

beskreve t under Lukkede Inform ationer, og a t Borgm esteren 
bem yndiges til at sæ lge parce llerne på d isse vilkår.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 23. oktober 2006, sag nr. 178:
A nbefa les godkendt.

Byrådets møde den 24. oktober 2006:
G odkendt.
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